


Turinys

02

03

04

06

08

09

10

11
12

MERO ŽODIS

MERO KOMANDA

SAVIVALDYBĖS TARYBA

BIUDŽETAS

BENDRI FAKTAI

VERSLAS

TURIZMAS

INVESTICIJOS IR NUVEIKTI DARBAI

ŠVIETIMAS 16

SOCIALINĖ APSAUGA 19

ŽEMĖS ŪKIS IR KAIMO PLĖTRA

23SVEIKATA

30

CIVILINĖ SAUGA 32



03

Pagarbiai
ŠARŪNAS ČĖSNA

Kaišiadorių r. savivaldybės  meras

Gerbiami Kaišiadorių rajono
savivaldybės gyventojai,

Gerbiami Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojai,

praėjo metai, kai išreiškėte pasitikėjimą manimi ir išrinkote į šias svarbias pareigas. 
Labai dėkoju Jums už palaikymą, paskatinimą ir bendradarbiavimą dėl vieno tikslo – kad
Kaišiadorių rajone būtų gera gyventi.

Eidamas į šias pareigas, be išsakytų daugelio minčių ir idėjų, Kaišiadorių rajono gyventojams
daviau tris pažadus: pirmoko krepšelis, muziejus Kaišiadoryse ir programėlė gyventojams.        
Ar pavyko ištesėti duotus pažadus per pirmus metus? 
Pirmokų krepšeliai, kuriuos sukomplektuoti padėjo visa mano komanda, jau rugsėjo 1 d.
padovanoti visiems mūsų mokyklų pirmokams. 
Muziejaus pastatas šiandien yra projektuojamas. Netrukus bus pristatytas visuomenei. Dedame
labai daug pastangų, kad kuo greičiau prasidėtų statybos darbai. 
Programėlės nesukūrėme tikslingai. Taupydami pinigus, radome kur kas paprastesnę išeitį, kuri
savivaldybei nieko nekainavo – principas toks pats, kaip ir programėlės, tik tiek, kad ji prieinama
visiems. Užtenka iš turimo įrenginio apsilankyti savivaldybės tinklalapyje www.kaisiadorys.lt,
kurio apačioje yra skiltis „Gyventojų problemų registravimas“ → „Pranešimų žemėlapis“, kur
galima pranešti apie esančią problemą visame mūsų rajone. 
Per šiek tiek daugiau nei pusę metų užregistruota 90 problemų, iš jų 20 įgyvendinta, atsakyta
dėl 63, o kitos yra užregistruotos ir perduotos Savivaldybės administracijai spręsti.
Šiemet Kaišiadorys yra Lietuvos kultūros sostinė, tad iššūkių turėjome tiek 2023 m., žinoma,
turime jų ir dabar, nepaisant to, darbai vyksta sklandžiai.
Pastatytas Kaišiadorių miesto ženklas, kurį sukūrė mūsų rajono gyventojas.
Šalia ženklo išvalyta Girelės II tvenkinio krantinė ir priėjimai, įgyvendinama želdynų vizija, naujai
išasfaltuotas takas link Kaišiadorių miško parko estrados, taip pat pradėta tvarkyti estrados
suoliukai bei chorų laiptai ir Savivaldybės administracijos pastangomis atlikta daug kitų svarbių
darbų. 
Man visada buvo svarbu laikytis savo pažadų ir rasti būdų, kaip juos įgyvendinti. Apie nuveiktus
darbus geriausiai pasako patys darbai, tad esu įsitikinęs, kad su Jūsų pagalba įrodysime, kad
Kaišiadorių rajonas – geriausia vieta įgyvendinti svajones.

http://www.kaisiadorys.lt/


04

VICEMERAS

Tomas Vaicekauskas                                    

                                          2023 metai Kaišiadorių rajono savivaldybėje buvo labai dinamiški, kupini iššūkių. 
    Man, kaip vicemerui, priskirtos programų ir projektų, susijusių su Europos Sąjungos, nacionalinių ir kitų fondų skiriama
parama, švietimo, jaunimo reikalų, savivaldybei pavaldžių įmonių veiklos, savivaldybei nuosavybės teise priklausančios
žemės ir kito turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo, savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros, keleivių
vežimo organizavimo, komunalinių atliekų tvarkymo, asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros, sveikatinimo priemonių
planavimo ir įgyvendinimo sritys. 
      Pirmoje metų pusėje pradėjau darbą VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centro valdyboje, buvau paskirtas valdybos
pirmininko pavaduotoju. Baigiamas projektas, skirtas gerinti didelių gabaritų atliekų surinkimą iš gyventojų, įrengiama
Rumšiškių DGASA ir planuojama įrengti tinkamą privažiavimą iki aikštelės. 
      Taip pat vyko pasirengimo darbai maisto ir maisto ruošimo atliekoms surinkti. Su sunkumais savivaldybėje susidūrė ir
vienas didžiausių Kaišiadorių rajono darbdavių UAB „Roda“, kurios gamybinėse patalpose 2023 m. liepos 21 d. kilo gaisras. Su
nelaimės pasekmėmis įmonė tvarkosi labai sėkmingai. Man, kaip vicemerui, teko vykti iki gaisravietės ir bendrauti apie
gamyklos ateitį ir galimybes savivaldybei prisidėti prie nelaimės padarinių šalinimo ir gamybos atnaujinimo.    
       Pravieniškių nuotekų valymo tinklų įrengimo darbai 2023 metais buvo kupini iššūkių dėl europinio finansavimo, skirto
šiam projektui vykdyti, pabaigos. Turėjome suspėti atlikti darbus iki metų pabaigos. Projektas dėl teisminių ir kitų procesų
buvo užsitęsęs, bet viskas baigėsi sėkmingai. Ypatingą dėmesį skyrėme ir Pravieniškių žaidimų aikštelės įrengimui, kai iš
rangovo reikėjo reikalauti kokybiškai atliekamų darbų. Todėl buvo pakeisti įrenginiai, kokie numatyti projekte, ir perklota
dalis nekokybiškai paklotos dangos.
        Daug pastangų įdėjome, kad valstybinės reikšmės kelio Nr. 1802 Kaišiadorys–Stabintiškės–Čiobiškis ruožo nuo 12,873 iki
13,169 km atstatymo darbai būtų atlikti kaip įmanoma greičiau – liepos mėnesį kelias buvo sutvarkytas. 
       Vienas sėkmingesnių projektų yra Pacientų pavežėjimo paslaugos atsiradimas Kaišiadorių rajone. Esame bandomoji
savivaldybė, kuri viena pirmųjų suteikė dėl medicininių ir socialinių priežasčių nemokamas pacientų pavežėjimo paslaugas.
Taip pat turime pasidžiaugti bendromis pastangomis sėkmingai vykstančiomis naujo gamybinio pastato statybomis sklype,
esančiame Pramonės g. 10, Kaišiadoryse. Šioje vietoje įsikurs UAB „Komfovent“ nauja gamykla, kurioje bus gaminama
inovatyvi vėdinimo įranga su rekuperacija.

Algimantas Radvila

VICEMERAS

                                    2023 m. buvo kupini naujų patirčių. Ilgametė darbo patirtis versle, politikoje, Kaišiadorių rajono
savivaldybės taryboje sukūrė tvirtą pagrindą naujoms pareigoms valstybės tarnyboje. 
Man, kaip vicemerui, buvo priskirtos savivaldybės būsto fondo ir savivaldybės socialinio būsto, socialinės pašalpos ir
kompensacijų, socialinių įstaigų teikiamų paslaugų, kultūros ir etnokultūros puoselėjimo; kultūros paveldo priežiūros;
kūno kultūros ir sporto plėtojimo, gyventojų poilsio organizavimo, vaiko teisių apsaugos ir prevencinės pagalbos vaikui ir
šeimai teikimo, viešosios tvarkos priežiūros, butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos
sutartimi įgaliotų asmenų ir mero paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos priežiūros, kaimo plėtros ir
kaimo bendruomenių veiklos plėtojimo, aplinkos kokybės gerinimo sritys. 
Kiekvienas darbo dienos rytas prasideda nuo susitikimo su kolegomis, su kuriais aptariami einamieji ir skubių sprendimų
reikalaujantys darbai. Kartą per savaitę vyksta susitikimai su Savivaldybės administracijos skyrių vedėjais, kelis kartus
per mėnesį susitinkame ir su visais rajono seniūnais. Buvo organizuojami išvažiuojamieji susitikimai į seniūnijas, kartu
aplankant ir jose įsikūrusias įstaigas ar jų padalinius. Siekiame, kad gyventojų ir darbuotojų problemos būtų išgirstos ir
išspręstos. 
2023 m. taip pat buvo skirti pasiruošti neeiliniam įvykiui – Kaišiadorys iš Tauragės perėmė Lietuvos kultūros sostinės
titulą. Nors renginiai numatyti 2024 m., tačiau jiems buvo ruoštasi visus 2023 metus. Komanda ne tik planavo renginius,
bet ir rūpinosi susijusios infrastruktūros įrengimu, aplinkos tvarkymu. Džiugu, kad į Lietuvos kultūros sostinės renginius
atvyksta aukštas pareigas einantys asmenys, aktyviai dalyvauja ir mūsų rajono meno kolektyvai, amatininkai ir
gyventojai. Kviečiu visus šiemet lankytis Lietuvos kultūros sostinės renginiuose ir kartu pasidžiaugti šiuo visam rajonui
svarbiu įvykiu.

     SAVIVALDYBĖS MERO KOMANDA

2023 M. ATASKAITA



05Karolis Petkevičius
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

                                          2023 m. pradėjau vadovauti Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijai.  Naujasis darbas buvo   
                               kupinas ne tik iššūkių priimant vienokius ar kitokius sprendimus, bet reikalaujantis daug dėmesio      
                              susipažįstant su realiomis situacijomis, aiškinantis problemas, ieškant jų sprendimo būdų. 
                       Labai džiaugiuosi ir vertinu darbščią ir pajėgią Administracijos darbuotojų komandą. Su atsakingais įvairių
sričių specialistais aptariame, ką ir kaip daryti geriau, kad Kaišiadorys būtų verti Kultūros sostinės vardo. 
 Su meru Šarūnu Čėsna pastebėjome, kad 2023 metai mus, kaišiadoriečius, suvienijo. Labai daug sulaukiame palaikymo iš
užsienyje gyvenančių bei iš Kaišiadorių krašto žmonių, išvykusių gyventi į Kauną, Vilnių ar kitus Lietuvos miestus. Žmonės
siūlosi prisidėti prie įvairių mūsų organizuojamų renginių bei veiklų. 
 Per 2023 m. padaryta tikrai nemažai darbų, apie kuriuos skaitysite šioje ataskaitoje. Savivaldybė baigė įgyvendinti
nemažai Europos Sąjungos (ES) ir kitos tarptautinės paramos finansuojamų projektų (Komunalinių atliekų tvarkymo
infrastruktūros plėtra, Socialinio būsto fondo plėtra, Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas ir kt.) bei
pradėti nauji: Tūkstantmečio mokyklų projektas, Edukacinis inžinerinis-technologinis klasteris Kaišiadorių rajono
savivaldybėje, Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas, Ugdymo prieinamumo didinimas ir plėtojimas, Turizmo jungčių
formavimas su kaimyninėmis savivaldybėmis, mobiliųjų komandų aprūpinimas, ilgalaikės priežiūros paslaugos, pacientų
pavėžėjimas, visos dienos mokykla ir kt. Taip pat planuojama šiais metais pradėti statyti muziejaus pastatą, suremontuoti
Rumšiškių kultūros centro stogą, jau atliekami Savivaldybės administracijos pastato kapitalinio remonto darbai. 
  Bendradarbiaujant su AB „VIA Lietuva“, 2024 metais pavojingiausiose vietose planuojame įrengti pėsčiųjų perėjas, taip
pat savivaldybės biudžeto lėšomis suremontuoti šaligatvius Vytauto gatvėje Žasliuose, Vilniaus gatvėje Žiežmariuose, V.
Daunio gatvę ir kelią į stambiagabaričių atliekų aikštelę Rumšiškėse. Kelių, gatvių ir šaligatvių remontams planuojamos
lėšos ir seniūnijų biudžetuose.
  Be praėjusiais metais jau atliktų darbų, skirtų projektui ,,Kaišiadorys – Lietuvos kultūros sostinė 2024“ pasiruošti, šiais
metais pastatytas miesto ženklas KAIŠIADORYS, Algirdo Brazausko parke bus pastatyta renginiams skirta lauko scena,
prasidėjo Miško parko estrados tvarkymo bei Lomenos upės atkarpos miesto teritorijoje valymo darbai. Sutvarkyta Girelės
II tvenkinio aplinka – pašalinti makrofitai, numatyta pastatyti Chašaidaro skulptūrinį elementą ir informacinį stendą
Gudienoje bei atlikti kitus Kultūros sostinės metams skirtus darbus.
   Spręstinų problemų ir skaudulių netrūko ir netrūksta, tačiau tai nereiškia, kad jie neišsprendžiami. Tikiuosi, kad bendru
komandiniu darbu pasieksime puikių rezultatų ir šiais metais.

ATASKAITA2023 M. 



Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba yra vietos savivaldos teisę įgyvendinanti institucija,
kuri sudaryta iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų 25 savivaldybės
bendruomenės atstovų. 

06

Savivaldybės Tarybą sudaro 9 moterys (36 proc. visų Tarybos narių) ir 16 vyrų (64 proc. visų
Tarybos narių).

SAVIVALDYBĖS TARYBA

2023 metais išrinkta naujos sudėties Taryba, kurioje yra 12 naujų narių. 

Taryboje 2023 metais veikė 5 frakcijos:
 ·TĖVYNĖS SĄJUNGOS–LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ
DEMOKRATŲ (Frakcijos seniūnė – Vaida
Babeckienė) – 6 nariai;
 ·LIBERALŲ SĄJŪDŽIO (Frakcijos seniūnas –
Kęstas Moroza) – 6 nariai;
 ·SOCIALDEMOKRATŲ (Frakcijos seniūnė –
Aurelija Lankelienė) – 4 nariai;
 ·REGIONŲ (Frakcijos seniūnas – Eugenijus
Cikanavičius) – 3 nariai.
 ·LIETUVOS VALSTIEČIŲ IR ŽALIŲJŲ SĄJUNGOS
(Frakcijos seniūnė – Jolanta
Armonavičienė) – 3 nariai.

 Į jokią frakciją ar Tarybos narių grupę
nesusijungę 3 Tarybos nariai.

Tarybos komitetai ir komisijos:
 ·FINANSŲ, EKONOMIKOS, KAIMO REIKALŲ IR
INVESTICIJŲ KOMITETAS (pirmininkas
Voldemaras Maziliauskas);
 ·SOCIALINĖS APSAUGOS, SVEIKATOS IR
BENDRUOMENIŲ REIKALŲ KOMITETAS
(pirmininkas Borisas Geicenas);
 ·ŠVIETIMO, KULTŪROS, SPORTO IR VIEŠOSIOS
TVARKOS KOMITETAS (pirmininkė Ieva
Mažulienė);
 ·KONTROLĖS KOMITETAS (pirmininkas
Vytenis Tomkus);
 ·ETIKOS KOMISIJA (pirmininkas Rimvydas
Dekas);
 ·ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA (pirmininkas
Mindaugas Kuklierius).

2023 M. ATASKAITA



24 %

07

Raimondas Gincas
Gintaras Gružauskas

Ieva Mažulienė 
Kęstas Moroza

Vytautas Čėsna
Ramūnas Urmilevičius

Vaida Babeckienė
Rimvydas Dekas
Rugilė Grendaitė

Tautvydas Krilavičius
Daiva Nasevičienė

Vytenis Tomkus

24 %

Borisas Geicenas
Aurelija Lankelienė

Laima Rudienė
Vytautas Silvanavičius

16 %

TĖVYNĖS SĄJUNGA – LIETUVOS
KRIKŠČIONYS DEMOKRATAI

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ
PARTIJA 

VALSTIEČIŲ IR ŽALIŲJŲ SĄJUNGA

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ PARTIJA 

Jolanta Armonavičienė
Voldemaras Maziliauskas

 Darius Vilimas

12 %

Eugenijus Cikanavičius
Romualdas Kubiakas

Giedrė Pavasarytė

12 %

Virginijus Ceslevičius
 Aušra Gerulaitienė

8 %

Mindaugas Kuklierius

4 %

TARYBOS SUDĖTIS PAGAL PARTIJAS

2023 M. ATASKAITA



2023

0

50000

100000

150000

200000

250000

SAVIV
ALDYBĖS P

AGRIN
DIN

IŲ
 FUNKCIJ

Ų

ŠVIE
TIM

AS

KULT
ŪRA

SOCIA
LIN

Ė A
PSAUGA

UŽIM
TUM

O D
ID

IN
IM

AS

APLIN
KOS A

PSAUGA

ŪKIO
 P

LĖTRA

ŽEM
ĖS Ū

KIS
 IR

 K
AIM

O P
LĖTRA

SVEIK
ATOS A

PSAUGA

SOCIA
LIN

IS
 B

ŪSTA
S IR

 TURTO IN
VENTORIZ

AVIM
AS

TERIT
ORIJ

Ų P
LANAVIM

AS

IN
VESTIC

IJ
OS IR

 V
ERSLO P

LĖTRA

SENIŪ
NIJ

Ų V
EIK

LA

08

Savivaldybės

BIUDŽETAS
KAIP SURINKOME BIUDŽETO LĖŠAS (TŪKST. EUR)

KAIP PANAUDOJOME BIUDŽETO LĖŠAS (TŪKST. EUR)

7220,4

22115,6

3241,9

11771,7

73,7 518,4 3616,7 638,6 534,8 116,6 285,2
3625,4

2757,6

2023 M. ATASKAITA



Nuolatinių gyventojų skaičius kas metai vis mažėja. 
2023 m. iš visų gyventojų 51 proc. sudarė vyrai ir 49 proc.  moterys.

Savivaldybės demografinis senatvės koeficientas 2023 m. pradžioje
siekė 161 (t. y. šimtui vaikų iki 15 m. teko 161 šešiasdešimt penkerių
metų ir vyresnis asmuo).

2023 m. pradžioje savivaldybėje gyveno 6 351 pensinio amžiaus
gyventojas, kuris sudarė 21,3 proc. visų rajono gyventojų. Šios
amžiaus grupės gyventojų skaičius 2018–2023 m. sumažėjo 5 proc.

              Užregistruoti           naujagimiai 
               (81 berniukas ir 93 mergaitės).

Populiariausi mūsų rajono savivaldybėje naujagimių vardai:
             Adelė, Luka, Ema, Kamilė ir Emilija;
   

           Motiejus, Augustas, Dominykas, Emilis, Joris, Rokas.

          Užregistruotos            
                          mirtys.

                 Susituokė           pora.
                  (Iš jų 47 bažnyčioje, 8 užsienyje ir
42 Pravieniškių kalėjime).

                Išsituokė            poros.
                  (Didelį skaičių lemia Pravieniškių
kalėjime sudarytų santuokų nutraukimas).

09

 Nuolatinių gyventojų skaičius liepos 1 d. (Šaltinis: VDA duomenys).

174
462

161 146

Imigrantai ir atvykę į Kaišiadorių r. sav. sudarė              asmenį.
Išvykusių ir emigrantų skaičių sudarė               asmenys.

1021

2023 M. ATASKAITA

1488

BENDRI FAKTAI



Kaišiadorių turizmo ir verslo informaciniame
centre nuolat vyksta nemokami seminarai,
mokymai, konsultacijos verslo tema. 

Verslas, kuris teikia naudą visuomenei, vertinamas ne tik dėl pelno, bet ir dėl jo įnašo į
aplinką, žmonių gerovę ir bendruomenės plėtrą. 

2023 M. ATASKAITA

10

2023 m. pabaigoje Kaišiadorių rajono savivaldybėje veikė             
          mažų ir vidutinių verslo įmonių (2023 m. pradžioje – 548,
2022 m. pradžioje – 490) ir     didelės verslo įmonės. 

Per 2023 m. savivaldybė suteikė mokesčių lengvatų už      
                      Eur (nekilnojamojo turto – 324,00 Eur; žemės
mokesčių – 137 223,00 Eur; valstybinės žemės nuomos
mokesčių – 16 960,00 Eur).

680
2

 veikė           ūkio subjektas (2023 m. pradžioje – 730, 2022
m. pradžioje – 644).

841  

  Įregistruotos          naujos verslo įmonės. 68

       asmenys įsigijo verslo liudijimus ar įregistravo
individualią veiklą pagal pažymą. 
1948

Pagal Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programą buvo
paremti       verslo subjektai. Bendra paramos suma – 48
tūkst. Eur.

55

164 958 

Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras 2023 m.
tiesiogiai padėjo įsteigti 29 juridinius asmenis, suteikė             
    val. konsultacijų verslo temomis, suorganizavo     
nemokamus         verslo srities renginius.
502

24

Atgaivinta tradicija organizuoti “verslo
pusryčius su meru”. 

Jau ne pirmus metus organizuojama
Kaišiadorietiška kalėdinė mugė

Už 2023 m. pasiekimus Kaišiadorių rajono
„Verslo vakare“ apdovanotos įmonės ir

verslininkai

Kaišiadorių r. sav. veikia dvi verslininkus jungiančios
organizacijos – Kaišiadorių smulkaus ir vidutinio verslo
asociacija bei Kauno pramonės, prekybos ir amatų
rūmų Kaišiadorių atstovybė.

2023 m. sūrinė „Ostvalds fabrica“ laimėjo antrąjį aukso
medalį už savo sūrį („Dilgėlė“) parodoje „Rinkis prekę
lietuvišką“.
Bačkonių ekologinis ūkis už taikomus gamtai palankius
ūkininkavimo principus buvo nominuotas vienu iš trijų
2023 metų „Gero ūkininko“ čempionato ambasadorių
bei pelnė „Publikos simpatijos“ titulą. 
Trys rajono verslai pateko į „Lietuvos ryto“ konkursą
„Verslo genas“. 

 VERSLAS



11
TURIZMAS

Nuo 2024 m. Kaišiadoryse ir Žiežmariuose dirbs dar keturi sertifikuoti gidai. Šiuo metu aktyviai rajone
dirba 5 gidai.

2023 m. Kaišiadorių rajone buvo galima apsistoti 53 vietose. Nakvoti galima ir neįprastose vietose:
nameliuose medžiuose, safari stiliaus nameliuose, malūnininko name.

Šiuo metu veikia 22 maitinimo vietos (kavinės, picerijos, restoranai, užkandinės, maisto išsinešti tiekimo
vietos), 2 konferencijų centrai, turizmo ir verslo informacijos centras.

2023 metais Kaišiadorių TVIC su partneriais suorganizavo 33 nemokamas ekskursijas, žygius, žurnalistų
turus, orientacinius žaidimus, paskaitas bei didesnius renginius kartu su partneriais, 7 parodas ir 36
mokamas ekskursijas. 

Atnaujinta interneto svetainė kaisiadorysinfo.lt įvedant greituosius blokelius, optimizuojant puslapių
funkcionalumą ir turistinį žemėlapį. 

Sudaryti nauji ir atnaujinti 9 turistiniai maršrutai (https://turizmas.kaisiadorys.lt/ka-veikti/).

Įrengtas viešinimo ekranas TVIC lange, jame skelbiama informacija apie krašto turizmą, renginius,
seminarus.

S ukurti 2 nauji žaidimai apie Kaišiadorių rajono lankytinas vietas, žymius žmones, renginius, kurie
naudojami parodose, mugėse, šventėse pristatant turizmą bei internete.

Turizmas -   galingas įrankis, skatinantis rajono ekonominį augimą,
socialinę ir kultūrinę plėtrą.



12

Kapitališkai suremontuota  2965 metrai gatvių
ir vietinės reikšmės kelių.

Suremontuota 3215 metrų gatvių ir vietinės
reikšmės kelių.

Įrengta bei atnaujinta 371 metras šaligatvių.

49 gatvių ruožuose įrengti 663 LED gatvių
šviestuvai ir 15 valdymo spintų. 

2023 m. įsisavinta 94,5 % Kelių priežiūros ir
plėtros programos skirtų lėšų.

Ant mokyklos pastato, esančio Pravieniškėse,
stogo įrengta 119,68 kWp galios saulės
elektrinė.

Pastatytas namas Žaslių mstl., pritaikytas  
neįgaliesiems ir bendruomeninių vaikų globos
namų veiklai, įsigyta įrangos ir baldų.

Suremontuotos vaikų dienos centrų patalpos,
esančios  Kaišiadorių Algirdo Brazausko
gimnazijoje,  įsigyta įrangos ir baldų.

INVESTICIJOS  IR NUVEIKTI
DARBAI 

Baigta įgyvendinti 16 projektų, kurių bendra
vertė – 9,7 mln. Eur. 

Žaslių sen. paklota 16,08 km naujų vandens
tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų.

Paklota 9,47 km vandens tiekimo tinklų ir 11,17
km nuotekų surinkimo tinklų  Pravieniškėse.

Suskaitmenintos 127 kapinės (22611 kapaviečių)
https://cemety.lt/public/accounts/59.

Baigtas projektas „Socialinio būsto fondo plėtra
Kaišiadorių rajono savivaldybėje“. Viso projekto
vykdymo metu nupirkta 16 būstų. 

Įrengta didelių gabaritų atliekų surinkimo
aikštelė.

Kalvių ežere baigti vykdyti makrofitų biomasės
šalinimo darbai 2019–2023 m. 5,8 ha plotas
buvo tvarkomas 5 metus.

Suremontuota 828,27 kv. m automobilių
stovėjimo aikštelė Gedimino g. 141 A, Kaišiadorių
mieste.

Investicijos - varomoji jėga,  skatinanti ekonominį augimą  bei kurianti naujas
galimybes.

https://cemety.lt/public/accounts/59
https://cemety.lt/public/accounts/59
https://cemety.lt/public/accounts/59
https://cemety.lt/public/accounts/59


132023 m. Kaišiadorių r. savivaldybėje buvo
atnaujinta, suremontuota apie 6180 m  
gatvių/kelių. Kapitališkai sutvarkyta Klevų g.
Kaišiadorių mieste, Vladikiškių g. Kaišiadorių
mieste, vietinės reikšmės kelias Butkūnai–
Rusiai, Miško g. Karčiupio k., Žalgirio g.
Žiežmarių mieste, Žiedo g. Pakertų k.,
šaligatvis prie karių kapinių Žiežmarių
mieste. Pradėta remontuoti V. Daunio g.
Rumšiškių mstl., vietinės reikšmės kelias
(Bažnyčios g., Vienuolyno g) Paparčiai–
Paneriai. Paprastojo remonto darbai atlikti
Tiesos g. Gudzenkos k., vietinės reikšmės
kelyje Plaskūnai–Rokiškės 1–Kubiliai
(Piliakalnio g.), Liepų g. Neprėkštos k.,
Darsūniškio g. Kruonio mstl., automobilių
stovėjimo aikštelėje. 

2023 M. ATASKAITA

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų iš
viso panaudota 1 732,3 tūkst. eurų, iš jų: 911,8
tūkst. eurų turtui įsigyti, 820,6 tūkst. eurų
einamiesiems tikslams, o tai yra 94,5 %
skirtų lėšų.

Kriaučiškių kelias

Pernai metais atnaujinta 371 metras
šaligatvių Gudienos k. Gamyklos g.,
Kaišiadorių m. prie Girelės g. namų Nr. 47,
49 ir kt.

Įgyvendintas Inžinerinių tinklų (vandentiekio ir buitinių
nuotekų šalinimo) Paukštininkų ir Pramonės gatvėse
Kaišiadoryse statybos projekto I-as etapas. Paklota 962 m
slėginių buitinių nuotekų inžinerinių tinklų, pastatyta
siurblinė. Įrengta 958 m vandentiekio inžinerinių tinklų.

Įrengtas keltuvas žmonėms su negalia prie
valstybinės reikšmės kelio Nr. 1827 (Ežero g.
Stasiūnai, Kaišiadorių r.).

Žmonėms su negalia
keltuvas pėsčių-
dviračių take link

Stasiūnų.

Žemės sklype Pramonės g. 10, Kaišiadoryse,
kuriame planuojama statyti UAB
„Komfovent“ naują gamyklą,  iškelta 0,4 kV
orinė EPL ir nutiesta požeminė EPL. 

Pradėti rengti II-o etapo Vandentiekio Pramonės ir
Didžiojoje g., Kaišiadoryse, ir Nuotekų (lietaus) šalinimo
Pramonės g., Kaišiadoryse, ir Miežonių k., Palomenės sen.,  
inžinerinių tinklų techninis darbo projektas. 2023 m. atlikta
80 % viso techninio projekto apimties. Bus parengti 282 m
lietaus nuotekų šalinimo ir 1510 m vandentiekio inžinerinių
tinklų projektai.

Atnaujinta automobilių
stovėjimo aikštelė Gedimino
g. 141 A, Kaišiadorių mieste,
remontas su vandens
nuvedimu. Aikštelės plotas
828,27 kv. m.

Automobilių stovėjimo aikštelės
Gedimino g. 141 darbai

Nupirkti 3 autobusai, pritaikyti
 žmonėms su negalia.

Žaslių sen. paklota 16,08 km
naujų vandens tiekimo ir
nuotekų surinkimo tinklų. 323
vietos gyventojams sudaryta
galimybė prisijungti prie
naujų vandentiekio tinklų, o
416 gyventojų pagerintas
nuotekų surinkimas. 2023 m.
buvo vykdomas gyventojų
tinklo prijungimas prie
centralizuotų tinklų.

Vandentiekio ir nuotekų darbai vykdomi Pravieniškių,
Rumšiškių, Geležinkelio, Stoties, Sodų, Pravienos, Miško,
Vyšnių, Ąžuolų g. Dalyje gyvenvietės diegiama vakuuminė
nuotekų surinkimo sistema. 
Paklota 9,47 km vandens tiekimo tinklų ir 11,17 km nuotekų
surinkimo tinklų. 



14

2023 M. ATASKAITA

2023 m. Kaišiaodrių mieste baigtas renovuoti Girelės g.
47, daugiabutis. Šiuo metu darbai vyksta Girelės g. 43,
Gedimino g. 121, Geležinkeliečių take 9. 

Įrengta saulės elektrinė ant buvusio
Pravieniškių mokyklos pastato.

Savivaldybė prisidėjo prie 4 NVO
įgyvendinamų projektų (Paparčių krašto
bendruomenės „Bendruomeninio verslo
įkūrimas ir pritaikymas verslumo
ugdymui“; VšĮ „Voverė ir gilė projekto
“Ekorys.lt – Kaišiadorių verslo ir socialinių
paslaugų konsultacijų centras, išmanioji
pramogų erdvė“; VšĮ „Aurora resort“
projekto „VšĮ ,,Aurora Resort“ veiklos
įkūrimas ir socialinių tikslų įgyvendinimas“;  
Kaišiadorių r. vietos veiklos grupės projekto
„Žydinti Lietuva“.

Projekto „Žydinti Lietuva” akimirkos

2023 m. baigti įgyvendinti 16
projektų, kurių bendra vertė – 9,7
mln. Eur.

Projekto „Ekorys.lt-Kaišiadorių verslo ir socialinių paslaugų
konsultacijos centras, išmanioji parmogų erdvė” rezulatas

Projekto „Gatvių
apšvietimo
modernizavimas
Kaišiadorių rajono
savivaldybės
teritorijoje“ metu
modernizuoti 663
gatvių šviestuvai ir
atnaujinta 15
valdymo spintų 49
gatvių ruožuose.

Įgyvendinant projektą „Žydų bendruomenės praeitis
Žiežmariuose“,  parengtas Žiežmarių sinagogos  
ekspozicijų projektas, skirtas sinagogos erdvių
įveiklinimui.

Žiežmarių sinagogos   ekspozicijų projektas

Bendradarbiaujant su Valstybinių miškų urėdijos
Kaišiadorių regioniniu padaliniu, Girelės poilsiavietėje
pastatyti nauji pontoniniai tiltai.

 Girelės poilsiavietėje atnaujintas pontoninis lieptas ir tiltelis

Prie Kaišiadorių rajono
savivaldybės pastatytas
naujas tarptautinių
partnerių ženklas,
nurodantis miestų
partnerių  geografines
kryptis.  2023 m. buvo
pasirašyta
bendradarbiavimo sutartis
su Bagdačio (Sakartvelas)
savivaldybe.

 Tarptautinių partnerių ženklas 

Įrengta didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė
šalia Rumšiškių. 

DGSA aikštelė prie Rumšiškių

Gatvių apšvietimo modernizavimas



2023 m. baigti įgyvendinti gyventojų iniciatyvų
(Dalyvaujamojo biudžeto) projektai:
Pravieniškių k. įrengta universali sporto
aikštelė, skirta žaisti futbolą ir krepšinį, su šalia
esančia lauko treniruoklių zona bei vaikų
žaidimo aikštele; Žaslių miestelyje sutvarkyta  
Naujažerio maudykla/paplūdimys, įrengtas
pontoninis lieptas. 

15

2023 M. ATASKAITA

Užbaigtas projekto „Socialinio būsto fondo plėtra
Kaišiadorių rajono savivaldybėje“ vykdymas. Viso
projekto vykdymo metu nupirkta 16 būstų,
suremontuoti 6 vieno kambario butai, iš jų 4 pritaikyti
žmonėms su negalia.

Baigtas įgyvendinti, net 5 metus trukęs 
„Vandens ekologinės būklės gerinimas Kalvių ežere,
Kaišiadorių rajono savivaldybėje“ projektas. Ežere buvo
vykdomi makrofitų (nendrių) biomasės šalinimo darbai  
5,8 ha plote.

Prieš 

Kalvių ežero makrofitų šalinimas 

Vykdymas Rezultatas.
Nuotrauka iš

drono.

Sporto aikštelė Pravieniškių k.  

Naujažerio maudykla Žasliuose
Taip pat pradėti darbai įgyvendinant  
gyventojų iniciatyvų projektą                                  
„Senamiesčio širdis, Kaišiadorių miestas”.

“Budelių piliakalnio sutvarkymas ir
pritaikymas lankymui”

Projekto „Senamiesčio širdis, Kaišiadorių mieste” darbai 

Budelių piliakalnio darbai

Projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų
dienos centrų tinklo plėtra Kaišiadorių rajone“
įgyvendinimo metu, ribojant institucinės globos
teikimą likusiems be tėvų globos vaikams ir plėtojant
bendruomenines paslaugas, pastatytas vieno aukšto
namas (Vilniaus g. 108, Žaslių mstl., Žaslių sen.,
Kaišiadorių r. sav.), pritaikant jį neįgaliesiems ir
bendruomeninių vaikų globos namų veiklai, taip pat
įsigyta įrangos, baldų. Vaikų dienos centrui
suremontuotos patalpos, esančios centrinėje
Kaišiadorių miesto dalyje, Kaišiadorių Algirdo
Brazausko gimnazijoje, taip pat įsigyta įrangos ir baldų.
Siekiant patalpas pritaikyti neįgaliųjų poreikiams,
įrengta keltuvas ir pandusas.

Projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo
plėtra Kaišiadorių rajone“

Suskaitmenintos 127 kapinės (22 611 kapaviečių). 
Interneto svetainė
https://cemety.lt/public/accounts/59

Suskaitmenizuotos
kapavietės



16

 Iš viso savivaldybėje 2023 m. veikė 18 švietimo įstaigų, iš jų 11 bendrojo ugdymo mokyklų su 11 skyrių.

Į ikimokyklinio ugdymo grupes  pateko visi pageidavę lankyti vaikai (100 proc.)

2023 m. valstybinių brandos egzaminų geriausią įvertinimą (100) gavo 10 mokinių. Pagal žurnalo “Reitingai“
paskelbtus rezultatus Kaišiadorių  r. sav. pateko į TOP 5 pagal abiturientų pasiekimus. 

Tęsiamas įtraukiojo ugdymo įgyvend inimas. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d.  pakeista Kaišiadorių šv. Faustinos
mokyklos-daugiafunkcio centro paskirtis iš mokyklos-daugiafunkcio centro į specialiojo ugdymo centrą.  

Iš savivaldybės biudžeto  skirta 20 000 Eur dviem lopšeliams-darželiams sensoriniams kambariams įrengti.

Dalyvaujame projekte ,,Tūkstantmečio mokyklos I “. 

Mokykloms skirta 20 000,00 eurų mokymosi platformoms EDUKA ir EMA įsigyti. Suorganizuotas kvalifikacijos
tobulinimo renginys – pedagogų forumas ,,Kaip sekasi pasiruošti / diegti UTA?“. Forume dalyvavo per 240 rajono
pedagogų, ugdymo įstaigų vadovai, jų pavaduotojai ir kviestiniai lektoriai. 

2023 m. savivaldybės mokinių ugdymui pagal neformaliojo vaikų švietimo programas iš valstybės biudžeto
skirta 146,1 tūkst. Eur.

Vaikų vasaros stovykloms iš savivaldybės biudžeto skirta 20 tūkst. Eur. 

 Per 2023 metus suorganizuotas 341 renginys siekiant gyventojams sudaryti galimybes mokytis visą gyvenimą.
Kaišiadori ų trečiojo amžiaus universitetą lankė 182 klausytojai. Per 2023 m. buvo pasiūlyta 30 paskaitų ir 68 kito
pobūdžio renginiai. 

2023 m. pradėta teikti karjeros ugdymo paslauga 6-ioms rajono savivaldybės ugdymo įstaigoms 1–10 klasių
mokiniams.

Kaišiadorių rajono savivaldybės sporto rėmimo projektų konkursui buvo skirta 15000 Eur.

 

ŠVIETIMAS
Vaikai ir jaunimas - mūsų ateitis.



17
Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2023 m.
rugsėjo 1 d. veikė 3 gimnazijos su 1 ikimokyklinio,
priešmokyklinio ugdymo skyriumi, Suaugusiųjų
mokykla su 4 suaugusiųjų pradinio, pagrindinio
ir vidurinio ugdymo skyriais, progimnazija su
ikimokyklinio ugdymo skyriumi, specialiojo
ugdymo centras, 3 pagrindinės mokyklos su
daugiafunkciu ir ikimokyklinio ugdymo skyriais,
2 mokyklos-darželiai su 2 ikimokyklinio,
priešmokyklinio ugdymo ir 1 ikimokyklinio,
priešmokyklinio ir pradinio ugdymo skyriais, 4
lopšeliai-darželiai, Meno mokykla, Švietimo ir
sporto centras, Pedagoginė psichologinė
tarnyba.

2023 M. ATASKAITA

Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. buvo pakeista Kaišiadorių šv.
Faustinos mokyklos-daugiafunkcio centro paskirtis iš
mokyklos-daugiafunkcio centro į specialiojo ugdymo
centrą, kuriame vykdomos ikimokyklinio,
priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ugdymo
individualizuotos ir socialinių įgūdžių ugdymo
programos, teikiama metodinė pagalba priskirto
regiono (Alytaus m., Alytaus r., Druskininkų, Elektrėnų,
Kaišiadorių r., Lazdijų r., Trakų r.,Varėnos r. savivaldybių)
mokyklų mokytojams, pagalbos specialistams,
konsultacinė pagalba tėvams (globėjams,
rūpintojams) ir kitos socialinės, darbo įgūdžių ugdymo
paslaugos negalią turintiems gyventojams. 

Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko
gimnazijoje sėkmingai įgyvendintas projektas „Kokybės
krepšelis“.

Įrengtos erdvės Rumšiškių Antano Ba ranausko gimnazijoje pagal  
projektą „Kokybės krepšelis“

 2023 m. pradėta teikti karjeros ugdymo paslauga 6-
ioms rajono savivaldybės ugdymo įstaigoms 1–10
klasių mokiniams: Kruonio pagrindinei mokyklai,
Palomenės pagrindinei mokyklai, Žaslių pagrindinei
mokyklai, Gudienos mokyklai-darželiui „Rugelis“,
Žiežmarių mokyklai-darželiui „Vaikystės dvaras“ bei
Kaišiadorių šventosios Faustinos ugdymo centrui. 

Pradėtas projekto ,,Tūkstantmečio mokyklos“  
įgyvendinimas.  2023 m. įrengta Mokytojų
diskusijų, komandinio darbo, susitikimų su
tėvais, partneriais, savivaldos institucijų erdvė
Žiežmarių gimnazijoje, pastatytas lauko kupolas
Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijoje,
pradėtas daugiafunkcės salės Rumšiškių A.
Baranausko gimnazijoje bei maisto
technologijos kabineto įrengimas Algirdo
Brazausko gimnazijoje. 
Iš 68 Plano veiklų 2023 m. įvykdytos / pradėtos
vykdyti 34 (50 proc.):
·Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazija – 11
(55 proc.);
·Kaišiadorių r. Rumšiškių A. Baranausko
gimnazija – 8 (40 proc.);
·Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazija – 5 (33
proc.);
·Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija – 10
(52 proc.).

Pradinio ugdymo (1–4) klasių, 2023-09-01
duomenimis, yra 63 pagal pradinio ugdymo
programą mokosi 1069 mokiniai. 2022–2023 m.
m. pabaigoje pradinį išsilavinimą įgijo 99,6
proc. mokinių.

2022–2023 m. m.  pagrindinis ugdymas  buvo
vykdomas 8 klasėse.

2022–2023 mokslo metais pagal vidurinio
ugdymo programą (11–12 klasėse) mokėsi 601
mokinys, iš jų 12 klasėse – 381 mokinys.

2023 m. Pedagoginės psichologinės tarnybos
specialistai suteikė 1491 konsultaciją (817 psichologo
konsultacijų vaikams ir jų tėvams, 650 konsultacijų
suaugusiesiems). Suteiktos 647 konsultacijos
mokytojams, švietimo pagalbos specialistams,
švietimo įstaigų vadovams, tėvams. Pravesta 252
individualios pratybos vaikams, turintiems kalbos ir
kalbėjimo, raidos sutrikimų. 

 2023 m. į mokymo įstaigas ir iš jų į namus buvo
pavežamas 1181 mokinys, tai sudaro 40 procentų nuo
bendro priešmokyklinio ugdymo ir 1–12 klasių mokinių
skaičiaus (be suaugusiųjų mokyklos mokinių). Iš jų
vidutiniškai pavežami: maršrutiniu transportu – 348,
mokyklų autobusais – 640, kitais vežiojimo būdais ir
privačiu transportu – 226 mokiniai. Iš viso ne į
artimiausią mokyklą ir iš jos vežiojami 277 mokiniai.
Savivaldybėje nepavežamų mokinių, gyvenančių
kaimuose ir miesteliuose toliau kaip 3 kilometrai nuo
mokyklos, nėra. 



18

 2023 m. savivaldybės mokinių ugdymui pagal
neformaliojo vaikų švietimo programas iš
valstybės biudžeto skirta 146,1 tūkst. Eur.
 Finansavimo reikalavimus atitiko 26 teikėjai –
laisvieji mokytojai, įstaigos ir organizacijos. Iš viso
buvo vykdomos 39 programos, kuriose
registruota beveik 1000 savivaldybės mokinių. 
Vienam vaikui 1 mėnesiui skirtas 20 eurų krepšelis,
neatitinkančioms prioritetų – 15 eurų.

Iš 937 vaikų, metų pradžioje registruotų
neformalaus ugdymo programose, daugiausia –
328 vaikai pasirinko sporto programas (futbolą,
karatė, krepšinį, tinklinį, lėkščiasvydį ir kt.), 201 –
meno (dailės, muzikos, šokių), 87 vaikai buvo
užimti techninės kūrybos ugdymu, 166 pasirinko
anglų kalbą, kiti 150 vaikų dalyvavo šachmatų,
saugaus eismo, gamtos klubo, jaunųjų šaulių ir kt.
veiklose.

Kaišiadorių meno mokykla 2023 m. vykdė 8
formalųjį švietimą papildančias ugdymo
programas (FŠPU), kuriose mokėsi 399 mokiniai, ir
2 neformaliojo švietimo programas, kuriose
mokėsi 69 mokiniai. FŠPU baigė 49 mokiniai.

Kaišiadorių švietimo ir sporto centro  sportinio
ugdymo skyriuje dziudo, futbolo, krepšinio, lengvosios
atletikos, plaukimo, regbio, teniso treniruotes 31
sporto šakų  grupę lanko 541 ugdytinis. Vaikų
mokymo plaukti programą lankė 357 vaikai (2–3
klasių) iš 9 Kaišiadorių rajono savivaldybės
mokyklų.

Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojai aktyviai
naudojasi plaukimo baseino, pramankštos salės,
teniso aikščių, bėgimo takelių ir futbolo aikštės
paslaugomis, per savaitę vidutiniškai apsilanko apie
400 gyventojų. Baseino ir pramankštos salės
paslaugomis taip pat naudojasi įvairios Kaišiadorių
organizacijos, Kaišiadorių krašto neįgaliųjų sąjungos
nariai, Strėvininkų socialinės globos namų gyventojai,
Kaišiadorių trečiojo amžiaus universiteto klausytojai.

 K aišiadorių švietimo ir sporto centro neformaliojo
švietimo skyrius, siekdamas  gyventojams sudaryti
galimybes mokytis visą gyvenimą, 2023 m. tyrė
mokymosi poreikius, organizavo renginius
suaugusiesiems ir mokiniams. Iš viso per 2023 metus
suorganizuotas 341 renginys, dalyvavo 9585
asmenys.
 Kaišiadorių trečiojo amžiaus universiteto veiklos  buvo
vykdomos Kaišiadorių, Žiežmarių miestų bei Rumšiškių
ir Žaslių miestelių gyventojams.  Lankė 182 klausytojai.
Per 2023 m.  buvo pasiūlyta 30 paskaitų ir 68 kito
pobūdžio renginiai. 

Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių
unikalių lankytojų skaičius – 1399. Atvirųjų jaunimo
centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių bendras
lankytojų skaičius – 4489. 
Jaunimo centre „Mazgas“ 2023 m. jaunuoliams
buvo pasiūlyta apie 100 renginių ir veiklų, kurios
skelbtos socialinių tinklų „Facebook“ ir „Instagram“
„Mazgas“ paskyrose.

 2023 m. birželio mėn. patvirtinta nauja Kaišiadorių
rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos
sudėtis. 

Savivaldybėje vykdoma Jaunimo vasaros užimtumo ir
integracijos į darbo rinką programa. Programai įgyvendinti
iš savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas. Nuo
birželio 23 dienos iki rugpjūčio 31 dienos vykusioje
priemonėje dalyvavo 13 įmonių, kurios įdarbino 19 jaunuolių.
2023 m. vyko 5 renginiai, kuriuose skatinama informacijos
apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybės
sklaida.



SOCIALINĖ APSAUGA
19

Per 2023 metus Socialinės paramos skyriuje priimti ir programoje „Parama“ užregistruoti 16333
gyventojų prašymai.

Dėl vienkartinių pašalpų skyrimo ligos, gaisro ir kitais ypatingais atvejais 2023 m. kreipėsi 258
gyventojai, vienkartinės pašalpos komisijos sprendimu skirtos 217 asmenų ir išmokėta 71041,60 Eur.

Kaišiadorių rajono savivaldybė papildomai skatina gimstamumą ir moka po 100 Eur už gimusį vaiką.
2023 m. tikslinės pašalpos gimus vaikui buvo išmokėtos už 113 gimusių vaikų.

Kaišiadorių rajono savivaldybė papildomai remia užsieniečius, pasitraukusius iš Ukrainos dėl Rusijos
Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, skirdama po 100 Eur.  2023 m. kreipėsi 38 užsieniečiai ir jiems
buvo išmokėta 3800,00 Eur. 

Vykdant socialinę integraciją iš pataisos įstaigų paleidžiamų (paleistų) asmenų, 16 asmenų suteikta
vienkartinė pašalpa  ir išmokėta 2502,00 Eur.

Dėl vienkartinės išmokos įsikurti kreipėsi 14 pilnamečių našlaičių ir likusių be tėvų globos asmenų, iš jų:
skirta – 12, pakeisti direktoriaus įsakymai – 2.

Paskirtos 168 vienkartinės išmokos gimus vaikui, 30 vienkartinių išmokų nėščiai moteriai.

Suteikta parama mirties atveju ir paskirta 464 laidojimo pašalpos.

 Dėl tikslinių kompensacijų kreipėsi 583 gyventojai, iš jų: 279 pateikė prašymus gauti priežiūros
(pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, 154 – gauti slaugos išlaidų tikslinę kompensaciją.

Per 2023 metus išrašyti 1298 siuntimai visuomenei naudingai veiklai atlikti. 238 atvejais asmenys
neatliko visuomenei naudingos veiklos. Šiais atvejais socialinių pašalpų mokėjimas buvo nutrauktas.

2023 m. 9 asmenims su negalia (2022 m. – 7), turintiems judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų,
buvo pritaikyti būstai. 

Socialinė apsauga – saugumo garantas.



20
Per 2023 metus Socialinės paramos skyriuje priimti ir programoje „Parama“ užregistruoti 16333 gyventojų
prašymai. Dėl piniginės socialinės paramos priimti 7773 gyventojų prašymai, iš jų: 1526 – socialinei
pašalpai gauti, 5666 – dėl būsto šildymo išlaidų, išlaidų geriamajam ir karštam vandeniui kompensacijų,
553 šeima kreipėsi dėl socialinės pašalpos ir kompensacijų, 28 – dėl papildomos socialinės pašalpos
dalies įsidarbinus.

 Į Socialinės paramos skyrių dėl vienkartinių pašalpų skyrimo ligos, gaisro ir kitais ypatingais atvejais 2023
m. kreipėsi 258 gyventojai, vienkartinės pašalpos komisijos sprendimu skirtos 217 asmenų ir išmokėta
71041,60 Eur.

 Nuo 2018 m. mokamos sąlyginės pašalpos asmenims, kurie gydosi nuo priklausomybės ligų
psichologinės socialinės reabilitacijos įstaigoje. 2023 m. sąlyginę pašalpą gavo 1 asmuo.



21
Siekiant užtikrinti tikslingą pašalpų mokėjimą ir kilus pagrįstiems įtarimams, kad socialinių pašalpų
gavėjai neteisingai nurodo gautas ar gaunamas pajamas, 2546 šeimos ar vieni gyvenantys asmenys,
besikreipiantys dėl piniginės socialinės paramos, buvo apklausti papildomai, patikrintos jų buities ir
gyvenimo sąlygos bei surašyti buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai. 

Socialinės pašalpos buvo mokamos pinigais ir nepinigine teikimo forma. Asmenims, patyrusiems
socialinę riziką, socialinės pašalpos buvo pervestos į socialines korteles, skirtas maisto produktams ir
kitoms būtinoms prekėms pirkti, išskyrus alkoholio, tabako gaminius ir loterijos bilietus. Dėl šios
priemonės 2023 metais buvo priimta 22 sprendimai. Taip pat 2023 metais buvo užsakytos ir išduotos 28
socialinės kortelės.
 2023 m. 9 asmenims su negalia (2022 m. – 7), turintiems judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų,
buvo pritaikyti būstai. 
 Per 2023 metus Socialinės paramos skyriuje gauti ir programoje „Parama“ užregistruota 711 prašymų
(gyventojų prašymai dėl socialinių paslaugų ir Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimai)
gauti socialines paslaugas. Priimta 522 sprendimai dėl socialinių paslaugų (2022 m. – 347; 2021 m. – 251
sprendimas).

Per 2023 metus socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos buvo teikiamos 125 šeimoms, kuriose
auga 243 nepilnamečiai vaikai. Papildomai per metus priimti sprendimai ir pradėtos teikti atvejo
vadybos paslaugos 39 naujoms šeimoms, nutrauktos paslaugos 49 šeimoms.

2023 m. gauta 18 prašymų (2022 m. – 10 prašymų) dėl vaiko laikinosios priežiūros nustatymo tėvų ar kitų
vaiko atstovų pagal įstatymą prašymu.  Mero potvarkiu 2023 m. 5 vaikams (2022 m. – 10 vaikų), likusiems
be tėvų globos, nustatyta laikinoji globa (rūpyba). Iš jų – 3 vaikams laikinoji globa (rūpyba) nustatyta
šeimoje, 2 vaikams – Paparčių šv. Juozapo šeimos namų Globos centre (pas budinčius globotojus).

 2023 m. socialinę paramą gavo 1555
mokiniai, t. y. nemokamus pietus
mokykloje, ir 635 mokiniai buvo
aprūpinti mokinio reikmenimis, iš jų –
145 iš socialinę riziką patiriančių šeimų.

2023 metais socialinės globos
paslaugas gavo 280 asmenų,
socialinės globos paslaugas teikė 33
socialinės globos įstaigos.

 Per 2023 m. 19 asmenų priimti sprendimai dėl asmeninės pagalbos teikimo (iš viso per 2023 m. 28
sprendimai).

Nuo 2023 m. sausio mėn. 4 NVO suteikta teisė teikti akredituotą socialinės reabilitacijos 
bendruomenėje neįgaliesiems bei 7 vaikų dienos centrams teikti vaikų dienos socialinę priežiūrą.

  2023 m. plėtojamas projektas „Paslaugų šeimai plėtojimas Kaišiadorių rajone“. Įgyvendinant projektą,
buvo teikiamos paslaugos (tėvystės įgūdžių mokymai, individualios ir grupinės psichologo konsultacijos),
kurias gavo daugiau nei 3 proc. gyventojų nuo bendro gyventojų skaičiaus. 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje buvo skelbiamas Kaišiadorių rajono savivaldybės nevyriausybinių
organizacijų veiklos projektų, skirtų gerinti senyvo amžiaus žmonių gyvenimo kokybę, konkursas
(finansuoti 3 projektai, panaudota 3000,00 Eur iš savivaldybės biudžeto) bei Kaišiadorių rajono
savivaldybės nevyriausybinių organizacijų, veikiančių šeimos gerovės srityje, socialinių projektų
konkursas (finansuoti 2 projektai, panaudota 1685,00 Eur iš savivaldybės biudžeto).

 Vykdant iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo lėšų bendrai finansuojamą
projektą ,,Parama maisto produktais ir higienos prekėmis“, 2023 m. parama buvo dalijama 6 kartus.
Parama vidutiniškai vieno dalijimo metu buvo skirta 2345 asmenims. 



22
2023 m. rugpjūčio 16 d. Kaišiadorių rajono
savivaldybėje asmenų ir šeimų, turinčių
teisę į paramą būstui išsinuomoti,
sąrašuose buvo įrašyti 169 asmenys ir
šeimos  (9 šeimomis ir asmenimis mažiau
nei 2022 m).

 Per 2023 m. gauti ir patenkinti 29 (18
prašymų mažiau nei 2022 m.) asmenų ir
šeimų prašymai įrašyti juos į Sąrašus. Per
2023 m. 8 asmenims ir šeimoms,
turinčioms teisę į paramą būstui
išsinuomoti, išnuomotas socialinis būstas,
tai yra 4,73 proc. nuo visų įrašytų į Sąrašus
asmenų ir šeimų (1,36 proc. daugiau nei
2022 m.). 

Šiuo metu Kaišiadorių rajono savivaldybėje
asmenų ir šeimų buvimo Sąrašuose laikas
yra vidutiniškai 8-11 metų.

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto
nuomos mokesčių dalies kompensacijoms
mokėti 2023 m. Kaišiadorių rajono
savivaldybėje buvo panaudota 19 872,31
Eur valstybės biudžeto specialioji tikslinė
dotacija. Ši paramos forma populiarėja ir
ja pasinaudojo 10 šeimų (iš viso 30
asmenų).

25 asmenys ir šeimos (14 daugiau nei 2022
m.) pateikė prašymus dėl teisės į paramą
būstui įsigyti  ar išsinuomoti 16,  iš jų
išduotos pažymos, patvirtinančios apie šią
teisę. 6 iš jų buvo suteiktas valstybės iš
dalies kompensuojamas kreditas, ir šeimos,
pasinaudojusios šia paramos būstui įsigyti
forma, nuosavybės teise įsigijo būstus.

 2023 m. gauti 43 prašymai dėl teisės į finansinę paskatą
pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms
patvirtinimo. Iš jų 6 jaunų šeimų prašymai patenkinti, 6 iš
jų su kredito įstaigomis pasirašė kredito sutartis.
Pažymėtina, kad 2023 metais ženkliai sumažėjo LR
Vyriausybės skirtas lėšų krepšelis Paskatai (2022 m. buvo
skirta 24 mln. Eur, o 2023-iais – tik 7 mln. Eur). 

Kaišiadorių rajono savivaldybės būsto fondą 2023 m.
gruodžio 31 d. sudarė 181 (1 būstu mažiau nei 2022 m.)
būstas: 69 savivaldybės būstai ir 112 socialinių būstų.
2023 m. nuomininkams parduotas 1 savivaldybės būstas. 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje įgyvendinamas
Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai
finansuojamas projektas  „Socialinio būsto fondo plėtra
Kaišiadorių rajono savivaldybėje“. Per visą šio Projekto
įgyvendinimo laikotarpį buvo  nupirkta 16 būstų.

Taip pat bendrabučio pastate, esančiame Girelės g. 53,
Kaišiadoryse, projekto lėšomis baiginėjami įrengti 6
būstai, 4 iš jų – pritaikyti neįgaliesiems. Kiti (apie 40
būstų) bus remontuojami ir pritaikomi asmenų ir šeimų,
turinčių teisę į paramą būstui įsigyti, poreikiams,
atsižvelgiant į savivaldybės finansines galimybes,
ieškant įvairių projektinių finansavimo šaltinių ir
priemonių.

Įgyvendinant įdarbinimo laikino pobūdžio darbams
priemonę, darbdaviai buvo kviečiami dalyvauti ir
įgyvendinti Užimtumo didinimo programą, t. y. įdarbinti
asmenis, užsiregistravusius Užimtumo tarnyboje prie
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.
Įdarbinimo laikino pobūdžio darbams priemonėje
dalyvavo 4 įmonės, kuriose 10 asmenų dirbo laikino
pobūdžio darbus.

68 asmenims buvo teikiamos užimtumo skatinimo ir
motyvavimo paslaugos:
 Taksi arba pavėžėjimo paslauga suteikta 34 asmenims,
panaudotų lėšų suma – 9897,35 Eur.
Priklausomybės konsultantų konsultacijos suteiktos 25
asmenims, panaudotų lėšų suma – 9120 Eur. 

Užimtumo tarnybos nemokamos karjeros konsultanto
konsultacijos suteiktos 65 asmenims.
Iki 2023 m. gruodžio 31 d. Užimtumo didinimo programoje
dalyvavo 70 (2 asmenims teikta laikino pobūdžio darbai,
8 asmenims teikta priemonė ir paslaugos kartu),
įdarbinta 22 asmenys, iš jų 7 asmenys dirba pagal
neterminuotas darbo sutartis. 



23

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija 2023 metais koordinavo 7 savivaldybei pavaldžių
asmens sveikatos priežiūros įstaigų , 2 privačių pirminės sveikatos priežiūros įstaigų (UAB Kaišiadorių
šeimos medicinos centro, VšĮ Moters sveikatos centro) ir Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės
sveikatos biuro veiklą.

15 Kaišiadorių r. vaikų ugdymo įstaigų yra teikiamos visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos. 

Žmonių palaikams pervežti ir laidoti 2023 m. buvo skirta 4 400 Eur (2021 m. – 4 400 Eur; 2022 m. – 4
400 Eur ). Panaudota 2700 Eur. Atlikti 82 pervežimai pagal policijos iškvietimus ir 1 žmogaus embrionų
ir vaisių iki 22-os nėštumo savaitės laidojimas, kai nėra išreikšta tėvų (vieno iš tėvų) valia vaisių
(vaisius) iki 22-os nėštumo savaitės kremuoti ir (ar) laidoti. 

 Dantų protezavimo paslaugos, kurias teikė VšĮ Kaišiadorių ligoninės dantų protezavimo laboratorija,
2023 m. visiškai ar iš dalies kompensuotos 76 savivaldybės gyventojams iš nustatytų kategorijų
(2022 m. – 81; 2021 m. – 80; 2020 m. – 73; 2019 m. – 69).

2023 m. VšĮ Kaišiadorių ligoninei buvo nupirkta medicininės įrangos už 35 tūkts. Eur:
elektrokardiografas FX-8400 ir IT programinė įranga – analizinė programa „Amedtec ECGpro“.

Profilaktinių vėžio žymenų ėminių priėmimui, registravimui, identifikavimui, laikymui ir ištyrimui 2023
m. skirta 18 649 Eur. 

Finansuojamas 1 asmens 1 metų studijų programos išlaidų likutis;     
iš dalies kompensuojamos Kaišiadorių rajono savivaldybei pavaldžių viešųjų asmens sveikatos
priežiūros įstaigų specialistų, kurie 20 km atstumu nuo savo darbovietės neturi būsto Kaišiadorių
rajono savivaldybėje ir jų nuolatinė gyvenamoji vieta yra nutolusi nuo darbo vietos daugiau kaip 20
km, vykimo į darbą ir grįžimo iš darbo kelionės išlaidos.

SVEIKATA
Brangiausias turtas !



24

 Kultūros sklaidą ir prieinamumą savivaldybėje vykdo 8 kultūros įstaigos: Kaišiadorių rajono
savivaldybės viešoji biblioteka, Kaišiadorių muziejus ir šeši kultūros centrai (Kaišiadorių, Kruonio,
Palomenės, Rumšiškių, Žaslių ir Žiežmarių). 

2023 m. kultūros įstaigose buvo suorganizuoti 1148 renginiai, kuriuose apsilankė 169035 dalyviai. Iš jų
125 profesionalaus meno sklaidos renginiai.

2023 m. kultūros centruose veikė 40 mėgėjų meno kolektyvų, kuriuos lankė 635 asmenys,
organizuotos 132 įvairios veiklos: išvykos, koncertai, popietės, akcijos, konkursai, festivaliai, kuriuose
apsilankė 14797 dalyviai ir lankytojai.

Iš viso 2023 m. Kaišiadorių rajono viešojoje bibliotekoje užregistruota 5409 vartotojai, jiems išduota
81448 leidiniai.

Kaišiadorių muziejuje saugomi 52 885 eksponatai. Per 2023 m. įsigyta 998 eksponatai.

Dalyvaujant Dainų švenčių tradicijos tęstinumo programos konkursuose daliniam muzikos
instrumentų ir tautinių rūbų gamybos ar įsigijimo finansavimui gauti, rajono kultūros įstaigos 2023
m. tautiniams rūbams ir muzikos instrumentams įsigyti gavo 5700 Eur, tiek pat lėšų skyrė ir
Kaišiadorių rajono savivaldybė.

 Kultūros įstaigos projektinei veiklai vykdyti papildomai iš rėmimo fondų gavo 30500 Eur, Kaišiadorių
rajono savivaldybė prie jų įgyvendinimo prisidėjo 18049 Eur.

2023 m. organizuoti savivaldybės Jono Aisčio literatūros ir trys Kaišiadorių rajono savivaldybės
kultūros premijų, Kaišiadorių rajono savivaldybės jaunojo menininko stipendijos skyrimo ir
Kaišiadorių rajono savivaldybėje veikiančių tradicinių religinių bendruomenių finansavimo atrankos
konkursai.

KULTŪRA
Kultūra yra mūsų bendruomenės identiteto,
vertybių, tradicijų ir gyvenimo būdo visuma,.



25
Jono Aisčio literatūros premija (1000 Eur) už
aistiškos lyrizmo dvasios puoselėjimą poetinėje
kūryboje buvo skirta Antanui Šimkui už eilėraščių
knygą „Vakaras dega“.

 Kaišiadorių rajono savivaldybės kultūros premija
2023 m. metais buvo skirta 17-tą kartą.  Premijos  
buvo skirtos: 
Laimai Morkūnienei, asociacijos „Žilvita“
pirmininkei, Kaišiadorių kultūros centro vaikų ir
jaunimo folkloro „Žilvita“ ir Žiežmarių kultūros
centro vaikų folkloro kolektyvų vadovei, už vietos
bendruomenių narių įtraukimą į kultūrinę veiklą,
puoselėjant Kaišiadorių krašto kultūros paveldą ir
gyvąją tradiciją; 
 

Nijolei Adukonienei, tradicinei amatininkei,
kulinarinio paveldo puoselėtojai, sertifikuotų
tautinio paveldo produktų: tradicinio šakočio ir
giros (A kategorija) gamintojai, Aukštaitijos
regioninės etninės kultūros globos tarybos narei,
Kaišiadorių muziejaus vyriausiajai muziejaus
rinkinių kuratorei, už įgyvendintas istorinio paveldo
išsaugojimo, jo prieinamumo visuomenei
didinimo iniciatyvas.

Laimutei Varkalaitei, grafikos dizainerei,
iliustratorei, tarptautinių parodų ir festivalių
dalyvei, prestižinių apdovanojimų laureatei,
Rumšiškių bendruomenės narei, už aktyvią
kultūrinę ir meninę veiklą. 

Jono  Aisčio literatūros premijos laureatas Antanas Šimkus

 Siekiant skatinti ir padėti savivaldybėje
gyvenantiems, besimokantiems ar dirbantiems
jauniesiems kūrėjams, įgyvendinti savo kūrybinius
sumanymus, pristatyti darbus visuomenei ir
gražinti savo gyvenamąją aplinką, buvo
mokamos stipendijos jauniesiems menininkams
Eglei Gelažiūtei-Pranevičienei ir Tautvydui
Nagorskui. Vyko jų surengti kūrybinių programų
„Eilėraščių ir dainų vaikams rinkinio parengimas“ ir
„Fotografijų serija „Praeities šviesa“ veiklų
pristatymo renginiai.

2023 m. tradicinių religinių bendruomenių veiklos
finansavimo konkursui buvo pateiktos ir
finansuotos 3 paraiškos. Finansavimą gavo
Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo parapija
(projektas „Kaišiadorių Katedros stogo paprastojo
remonto darbai, religinės paskirties pastato (pagal
parengtą techninį projektą) darbų pirkimo
dokumentų parengimas, konsultacinės pirkimo
vykdymo ir rangos darbų paslaugos, stogo
remonto darbai“ (40000 Eur), Mūro Strėvininkų
sentikių religinė bendruomenė (projektas „Mūro
Strėvininkų sentikių religinės bendruomenės namų
įkūrimas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams“
(5000 Eur), Dūdiškių sentikių religinė bendruomenė
(projektas „Dūdiškių sentikių religinės
bendruomenės Šventųjų paveikslų – Ikonų „Jėzaus
Kristaus prisikėlimas“).



26
Siekiant paskatinti Dainų švenčių tradiciją palaikančių meno
mėgėjų: chorų, dainų ir šokių ansamblių, folkloro kolektyvų,
liaudiškų kapelų, liaudiškų šokių ansamblių, pučiamųjų orkestrų,
liaudies instrumentų orkestrų ir ansamblių, vokalinių ansamblių,
mėgėjų teatrų, kolektyvus už kasmet pasiektus kolektyvų
rezultatus, meninį lygį, aktyvumą rajono kultūriniame gyvenime,
Kaišiadorių rajono savivaldybė mėgėjų meno kolektyvams
konkurso būdu skyrė dalinį finansavimą šiems pareiškėjams:
Žiežmarių kultūros centrui ir jo tautinių šokių kolektyvui „Skaisgija“;
Kaišiadorių kultūros centrui ir jo chorui „Nona“; Kaišiadorių
kultūros centrui ir jo suaugusiųjų chorui „Do-diez“; Rumšiškių
kultūros centrui ir jo Dovainonių moterų vokaliniam ansambliui
„Vija“; Kruonio kultūros centrui ir jo vokaliniam ansambliui „Svaja“;
Kruonio kultūros centrui ir jo tautinių šokių kolektyvui „Vaivoras“.

Kaišiadorių rajono savivaldybės viešoji biblioteka, įgyvendinant EEE ir
Norvegijos finansuojamą projektą „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų
skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių
kūrimui su aplinka“, suorganizavo 48 užsiėmimus. Taip pat biblioteka
per 2023 m.  suorganizavo 23 edukacinius renginius. 

 Vykdant nekilnojamojo kultūros paveldo objektų apsaugos funkcijas, buvo atliekama nekilnojamųjų ir
kilnojamųjų kultūros paveldo objektų stebėsena, kultūros paveldo objektų fotofiksacija. Surašyta 15
kultūros paveldo būklės patikros aktų.
  
2023 m. rugsėjo mėnesį vykusių Europos paveldo dienų metu į veiklų organizavimą įsitraukė 6
kultūros įstaigos bei 1 vietos bendruomenė – Kaimų bendruomenė „Viltija“. Šių dienų metu
suorganizuoti 6 renginiai.

2023 m. birželio 13 d. organizuotos Europos archeologijos dienos Kaišiadoryse. Suorganizuotas 1
renginys, kurio metu pristatytos archeologijos mokslo subtilybės, vykdyta edukacinė veikla –
archeologiniai kasinėjimai, lobių paieška Kaišiadorių Algirdo Brazausko parke.
 

Pirmą kartą Kaišiadoryse orgainzuotas Kalėdinių eglučių miestelis. Algirdo Brazausko parke nušvito 37 įvairių organizacijų  
kalėdinės eglutės. 

Kalėdinės eglės įžiebimo šventės akimirkos 



27

Įsigyta 500 vnt. konteinerių stiklui ir 900 vnt.  kitai pakuotei (plastikui ir popieriui). 

Atliekų rūšiavimui (pakuočių ir antrinių žaliavų) atliekų turėtojams iki 2023 metų pabaigos yra perduota
iš viso 13338 vnt. rūšiuojamojo surinkimo konteinerių.

Tekstilės atliekų surinkimui nupirkta 62 vnt. konteinerių.

Kartu su Kauno RATC parengtas Kaišiadorių rajono savivaldybės atliekų  prevencijos ir tvarkymo 2021–
2027 metų planas, kuris patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d.
sprendimu Nr. V17E-278. 

Parengtos ir Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. V17E-279
patvirtintos Kaišiadorių rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo taisyklės. 

2023 m. surinkta ir perduota sutvarkyti 50 tonų bešeimininkių padangų atliekų ir 250 m³ kitų
bešeimininkių atliekų, kurios buvo išmestos į aplinką. Atliekos sutvarkytos, o užterštos vietos išvalytos. 

Iš gyventojų surinkta 27,84 tonos asbesto turinčių gaminių atliekų.

Per 2023 metus už saugotinų želdinių kirtimą buvo gauta 11512 Eur atkuriamosios vertės kompensacija.

Sugauti 107 bešeimininkiai gyvūnai augintiniai (katės ir šunys). Iš jų suteikta skubi veterinarinė pagalba
67 beglobiams augintiniams, sterilizuotos / kastruotos, paskiepytos ir paleistos atgal į sugavimo vietą
33 beglobės katės.

Iš fizinių ir juridinių asmenų gautos 74 paraiškos projektuoti ir įsirengti vandens gavybos gręžinius. Buvo
parengtos 72 teigiamos ir 2 neigiamos išvados dėl požeminių gręžinių projektavimo ir gręžinių įrengimo. 

APLINKOS APSAUGA
Saugosi gamtą - išsaugosi rytojų !



28
 2023 m. tęsiant rūšiuojamojo surinkimo
infrastruktūros plėtrą, įgyvendintas projektas
„Individualių antrinių žaliavų surinkimo konteinerių
įsigijimas Kaišiadorių rajone“, kurio metu įsigyta
pakuočių atliekų surinkimui ir rūšiavimui jų
susidarymo vietose skirtų 1400 vnt. konteinerių:
stiklui (120 litrų talpos) – 500 vnt., kitai pakuotei
(plastikui ir popieriui) (240 litrų) – 900 vnt. Taip
užbaigta kurti pakuočių atliekų rūšiuojamojo
surinkimo infrastruktūra įrengiant stacionarius
bendrojo naudojimo konteinerius (pusiau
požeminius – 114 vnt. ir antžeminius – 199 vnt.)
bei išdalinant individualaus naudojimo
konteinerius, skirtus namų valdoms ir juridiniams
asmenims: stiklui – 6000 vnt., kitai pakuotei
(plastikui ir popieriui) – 7025 vnt. Atliekų
rūšiavimui (pakuočių ir antrinių žaliavų) atliekų
turėtojams iki 2023 metų pabaigos yra perduota
iš viso 13338 vnt. rūšiuojamojo surinkimo
konteinerių.       

 2023 metais įgyvendintas projektas „Tekstilės
atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas Kaišiadorių
rajone“, kurio metu tekstilės atliekų surinkimui
nupirkta 62 vnt. konteinerių. Tekstilės atliekų
konteineriai pastatyti seniūnijose, bendrojo
naudojimo vietose. Taip pabaigta kurti tekstilės
atliekų surinkimui skirta infrastruktūra. Iki 2023
metų pabaigos savivaldybės teritorijoje įrengti 84
vnt. konteineriai, kurių bendra talpa yra apie 200
m³. 

Tekstilės konteineriai pastatyti visose seniūnijose 

2022–2023 m. įgyvendintas projektas „Naudotų
padangų, kurių turėtojų nustatyti neįmanoma arba
kuris neegzistuoja, tvarkymas“.  Projekto vykdymo
metu buvo surinkta ir perduota sutvarkyti 109,29
tonos bešeimininkių padangų atliekų. Iš jų 50 tonų
2023 metais. 
 Sutvarkyta 250 m³ kitų bešeimininkių atliekų, kurios
buvo išmestos į aplinką. Atliekos sutvarkytos, o
užterštos vietos išvalytos. 

Gyventojų neatsakingai išmetamos atliekos tampa
bešeimininkėmis ir teršia aplinką 

 2020–2023 metais vykdytas ir baigtas projektas
„Sosnovskio barščio gausos reguliavimas Kaišiadorių
rajone“ įgyvendinant Sosnovskio barščio gausos
reguliavimo Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2021–
2023 metų veiksmų planą. Veiklos metu invazinis
augalas cheminėmis ir mechaninėmis priemonėmis
naikintas valstybinėje žemėje 33 ha plote, 92
augavietėse.  Projekto metu pasiekti tikslai ir gauti
geri rezultatai. 

Sosnovskio barščio naikinimas iškasant galą su šaknimis ir purškiant
herbicidais

 2023 m. baigtas vykdyti
projektas „Asbesto
turinčių gaminių atliekų
Kaišiadorių rajono
savivaldybėje
surinkimas apvažiavimo
būdu ir transportavimas
iki šalinimo vietos“. Iš
gyventojų (167 namų
valdų) surinkta 315 tonų
(2023 m. – 27,84 t). 

Asbesto atliekos paruoštos išvežti

 2023 metais privačios žemės savininkams išduoti
26 leidimai kirsti, Kaišiadorių rajono savivaldybės
valdomoje ir valstybinėje žemėje, neturinčioje
valdytojo, augantiems želdiniams tvarkyti priimta
15 sprendimų, valstybinėje žemėje turinčioje
valdytoją priimti 6 sprendimai   kitaip pašalinti iš
augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus
želdinius.
Kaišiadorių rajono savivaldybės valdomoje ir
valstybinėje žemėje buvo iškirsti ar kitaip pašalinti
iš augimo vietos ir sutvarkyti 127 medžiai (sausi,
nulaužti, pažeisti puvinio, skilę, pasvirę, pavojingi,
avariniai ar škvalo nuniokoti), iš kurių pagaminta
ir pristatyta socialiai remtiniems gyventojams
92,3 kūb. m malkų, apgenėta 286 medžiai.

Įrengtos penkios papildomos beglobių kačių
šėryklos: trys – Kaišiadorių miesto seniūnijoje ir
dvi – Pravieniškių seniūnijoje.



29
2023 m. buvo tvarkomi ir valomi nuo užžėlimo paviršiniai vandens telkiniai.
Makrofitai su šaknimis išvalyti 0,10 ha plote Gudienos II tvenkinyje.  Parengtas
projektas ir išvalytas 0,25 ha ploto vandens telkinys, esantis prie Kaišiadorių V.
Giržado progimnazijos. 

Vandens telkinys prieš valymą  ... ir po valymo

Kaišiadorių miesto parko estrados 2-se kūdrose išvalyti makrofitai su šaknimis
ir sutvarkyta pakrančių aplinka. Veiklos apėmė augančių makrofitų šienavimą,
šaknų rovimą, biomasės ir šaknų pašalinimą iš valomų plotų, menkaverčių
krūmų šalinimą.   

Kaišiadorių miesto parko estradoje valomos kūdros. 2023 m.

2023 metais pradėta valyti (0,04 ha plotas) Žaslių ežero maudykla, esanti
Plento gatvėje, Žaslių miestelyje. 

Parengti Girelės II tvenkinio valymo ir Lomenos upės atkarpos ir L-1
sureguliuoto upelio, esančio Kaišiadorių mieste, valymo projektai. 

Toliau įgyvendinama Kaišiadorių rajono savivaldybės aplinkos monitoringo programa.  
Pagal aplinkos monitoringo programą vykdyta stebėsena: 
 1) aplinkos oro kokybės (10 oro taršos matavimo vietų). Pažymėtina, jog Kaišiadorių rajone 2023 m.
nebuvo užfiksuotų NO2, SO2, LOJ (lakieji organiniai junginiai: benzenas, toluenas, etilbenzenas, m/p-
ksilenas ir o-ksilenas), KD10 ir CO koncentracijų nustatytų ribinių verčių viršijimų. 

 2) Pagal gautus ir apskaičiuotus metinius vidurkius paviršinių vandenų kokybė 2023 m. buvo tokia:
 a) labai gerą ekologinę būklės klasę atitinka vietos – Lapainios upė ties Kalvių gyvenviete (Kalvių ež.
intakas), Žiežmaros upė ties Paparčių gyvenviete, Lomenos upė ties Palomenės gyvenviete, Žaslių–
Limino ežerus jungiantis kanalas, Girelės II tvenkinys, Neprėkštos ežeras. 
 b) gerą ekologinę būklės klasę atitinka vietos – Pravienos upė ties Rumšiškėmis ID, Laukystos upelis
ties Mančiūnų kaimu, Girelės I tvenkinys. 
c) vidutinę ekologinę būklės klasę atitinka vietos – Guronių upelis (Žaslių ež. intakas) ties Guronių
kaimu. Blogai ir labai blogai upių, ežerų ir tvenkinių ekologinei būklės klasei nepriskirta nė vienas iš visų
stebimų. 

 3) Kontroliuojamų organizuotų buitinių nuotekų išleistuvų Kaišiadorių rajone yra 34, iš jų
vandentvarkos įmonė kontroliuoja 21, kitus – ūkio subjektai. Analizuojant per UAB „Kaišiadorių vandenys“
išleistuvus išleidžiamų nuotekų taršos parametrus, darytina išvada, kad labiausiai buitinės nuotekos yra
užterštos bendrojo azoto ir bendrojo fosforo teršalais, tačiau ribinių verčių neviršija. 

 4) atliktas savivaldybės saugomos teritorijos – Šnipelių entomologinio draustinio monitoringas –
moksliniai tyrimai, būklės vertinimas, pateiktos rekomendacijos. Draustinis savo funkciją išlaiko – rasta
gyvenančių saugomų ir retų rūšių. Teritorijoje išsaugotos europinės svarbos gamtinės buveinės.  

 5) savivaldybės saugomų gamtos paveldo objektų (25 rieduliai). 

2023 m. baigtas vykdyti
savivaldybės saugomų
geologinių gamtos
paveldo objektų
monitoringas. Buvo
vykdoma 25 (iš viso 35)
objektuose. Jo metu
vertinta saugomų
objektų būklė, vykdyti
aprašymai, vertintos
saugomos savybės,
suformuluotos
rekomendacijos
tolimesnei
apsaugai.Informacija
bus naudinga objektų
apsaugai, lankymui ir
platesnio pobūdžio
pažinimui. 



30

Kaišiadorių rajono savivaldybės kaimo vietovėse gyvena 63,7 proc. visų savivaldybės gyventojų, o
žemės ir miškų ūkyje dirba apie 20 proc. visų  dirbančiųjų savivaldybės teritorijoje.

 Savivaldybės teritorijoje žemės ūkio paskirties žemė užima 61,773 tūkst. hektarų plotą, t. y. 56,85 proc.
visos savivaldybės teritorijos. Žemės ūkio naudmenų struktūroje ariama žemė Kaišiadorių rajone
sudaro net 85,36 proc.

2023 m. gruodžio 31 d. savivaldybės teritorijoje užregistruota 305 galvijų, 9 kiaulių, 197 avių ir 65 ožkų
laikytojai, bendras galvijų skaičius – 5489.

2024 m. sausio 1 d. rajone įregistruoti 2150 ūkininkų ūkiai, 110 ūkininkų ūkininkauja kartu su partneriais.
Registruotų ūkininkų bendras valdomas žemės plotas – 18414,02 ha, iš jų: 16134,01 ha yra žemės ūkio
naudmenos, 1005,04 ha – miškai ir 199,89 ha – vanduo, vidutinis ūkio dydis – 8,56 ha. 

2023 m. įregistruoti 84 nauji ūkininkų ūkiai ir 81 ūkis išregistruotas iš Ūkininkų ūkių registro. 

2023 m. Nacionalinė mokėjimo agentūra Kaišiadorių rajono savivaldybės žemdirbiams išmokėjo 7 971
106 Eur tiesioginių išmokų.

Administruoti 22 žemės ūkio subjektų prašymai kompensuoti dalį sumokėtų pasėlių draudimo įmokų
(nacionalinė parama) ir 2 prašymai ES paramai gauti bei 5 žemės ūkio veiklos subjektų paraiškos
kompensuoti dalį sumokėtų gyvūnų draudimo įmokų.

2023 m. kreipėsi 119 bičių laikytojų, kurie turi įregistravę 144 bitynus ir juose laiko 3009 bičių šeimas, t. y.
169 bičių šeimomis mažiau negu 2022 m. Šie bičių laikytojai pateikė prašymus  papildomoms bičių
maitinimo išlaidoms iš dalies kompensuoti. 

Gauti 104 ūkio subjektų prašymai iš dalies kompensuoti tręšimo planų sudarymo, augalų apsaugos
priemonių naudojimo žurnalų pildymo, dirvožemio agrocheminių tyrimų, gyvulių produktyvumo
kontrolės, gyvulininkystės laboratorinių tyrimų, selekcinio užmokesčio ir kitas patirtas išlaidas. Jiems
išmokėta 18 700 Eur.

ŽEMĖS ŪKIS IR KAIMO PLĖTRA
Svarbu - ne tik miestas.



Vadovaujantis Kaišiadorių rajono
savivaldybės viešosios naudos
nevyriausybinių organizacijų registravimo
išlaidų bei renovuotų pastatų draudimo
išlaidų kompensavimo tvarkos aprašu, 10
viešosios naudos nevyriausybinių
organizacijų kompensuota registravimo ir
renovuotų pastatų draudimo išlaidos –
1224,02 Eur.

31

Pagal 2023 metais gautus prašymus buvo
organizuoti neperspektyvių bebraviečių
ardymo darbai. Šiai priemonei įgyvendinti  
skirta 2500,00 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.

Kaišiadorių rajono savivaldybei skirta 195
tūkst. Eur valstybei nuosavybės teise
priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos
statinių valdymui ir naudojimui patikėjimo
teise. Iš specialių dotacijų melioracijos
funkcijai vykdyti 51  tūkst. Eur skirta sausinimo
siurblinėms eksploatuoti. 

Melioracijos statinių (griovių) remontas buvo
atliekamas Rumšiškių sen., Žiežmarių apyl.
sen., Kaišiadorių apyl. sen. ir Nemaitonių sen.
Suremontuota 6,671 km griovių, kuriuose
pakeista 116 drenažo žiočių ir suremontuota
12 pralaidų.

Atlikti griovių ir juose esančių melioracijos statinių remonto darbai

2023 m. buvo vykdomi nenumatyti avarinių
melioracijos sistemų gedimų remonto
darbai. Tokio pobūdžio drenažo rinktuvų
remontas buvo atliktas Martiniškių k.
(Žiežmarių apyl. sen.), Armanų k. (Kruonio
sen.), Žaslių k. (Žaslių sen.). Darbų metu
suremontuota 0,343 km valstybei
nuosavybės teise priklausančių drenažo
rinktuvų.

2022 metais buvo baigti įgyvendinti du
investiciniai melioracijos statinių
rekonstrukcijos projektai, kurių metu
rekonstruota 54,735 km melioracijos griovių ir
1 tiltas. Savivaldybė yra įsipareigojusi 5 m. po
projektų įgyvendinimo užtikrinti šių
rekonstruotų griovių priežiūrą, todėl 2023
metais buvo atlikti melioracijos griovių ir tilto
priežiūros (šienavimo) darbai. 

2023 m. buvo suderinta 95 techniniai projektai, kurie
susiję su inžinerinių statinių ir tinklų statyba
melioruotoje žemėje, kaimo vietovėse. 

 Vadovaujantis Žemės ūkio ir kaimo plėtros programos
priemone „Valstybinių ir privačių melioracijos statinių
priežiūros, remonto ir rekonstrukcijos organizavimas ir
vykdymas“, 14 žemės ūkio subjektų buvo išmokėta 49
911,58 Eur  patirtoms išlaidoms už atliktus melioracijos
statinių remonto darbus iš dalies kompensuoti. Žemės
naudotojai savo lėšomis samdė atestuotas
melioracijos įmones arba įsigijo medžiagų
melioracijos statiniams remontuoti ir vykdė darbus
ūkio būdu. 

2023 m. koordinuoti Kaišiadorių apylinkės seniūnijos,
Gudienos k., Gudienos I tvenkinio hidrotechnikos statinio
remonto darbai. 

Gudienos I tvenkinio hidrotechninio statinio įtekėjimo dalies vaizdas prieš ir po
remonto

2023 m. išnagrinėta 26 prašymai dėl medžiojamųjų
gyvūnų padarytos žalos nustatymo ir atlyginimo, iš
kurių 23 prašymai buvo dėl medžiojamųjų gyvūnų
(vilkų) padarytos žalos. Komisija medžiojamųjų gyvūnų
padarytai žalai įvertinti pagal gautus prašymus
identifikavo 42 vienetus vilkų papjautų ūkinių gyvūnų.

 Skyriaus darbuotojai kartu su kitomis žemdirbių
organizacijomis suorganizavo tradicinio respublikinio
konkurso „Metų ūkis 2023“ baigiamąjį renginį. Taip pat
organizuota šventė„Rudens kraitė“, kuri sulaukia didelio
rajono gyventojų susidomėjimo. Puikaus įvertinimo
sulaukė ir žemdirbių organizacijų įrengtas Ūkininkų
kiemelis.
Prieš priimant sprendimus dėl savivaldybės biudžeto
lėšų panaudojimo žemės ūkio ir kaimo plėtrai,
svarbiausi klausimai apsvarstomi su žemdirbių
savivaldos organizacijomis: Kaišiadorių krašto ūkininkų
sąjunga, Žemės ūkio konsultavimo tarnybos Kaišiadorių
biuru. Taip nustatomi veiksmų prioritetai, užtikrinamas
lėšų ir kitų priemonių naudojimo  efektyvumas,
viešumas, skaidrumas.

Traktorių šventė



32

2023 m. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija vykdė Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų
prevencijos priemonių 2022 m. plane numatytas 52 tęstines priemones nustatytų pavojų ir grėsmių
rizikoms švelninti. Buvo įvykdytos 49 priemonės. 

2023 m. rajone buvo registruoti 4 ekstremalūs įvykiai: 3 iš jų dėl pavojingų radinių ir 1 įvykus
stichiniam meteorologiniam reiškiniui dėl stichinio meteorologinio reiškinio sausros, sukėlusios
augalų žūtį.

Mero potvarkiu  buvo sudarytas Kaišiadorių rajono savivaldybės operacijų centras (43 nariai), kurio
vadovu paskirtas Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktorius. Sudarytos trys
papildomos OC grupės: gyventojų kolektyvinės apsaugos organizavimo grupė, gyventojų evakavimo
ir priėmimo organizavimo grupės ir OC narių sušaukimo grupė (4 nariai).

Kaišiadorių rajono galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, Ekstremaliųjų situacijų
valdymo planas, išorės avarijų likvidavimo planas cheminės avarijos atveju pavojingame objekte AB
„Achema“ ir Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas paskelbti Savivaldybės tinklalapyje. 

Taip pat mero potvarkiu  buvo patvirtintas priedangų sąrašas, kuriame yra 149 priedangos. Bendras
šių 149 priedangų plotas – 30324 kv. m. 

Šiuo metu rajono teritorijoje yra sumontuota 30 sirenų ir be sutrikimų veikia 28 elektros sirenos, iš
kurių 5 – vietinio valdymo elektromechaninės ir 23 – centralizuoto valdymo, iš kurių 17 sirenų yra
akustinės.

2023 m.  buvo parengtas naujas Kaišiadorių rajono savivaldybės 2023 m. mobilizacijos planas.  
Sudaryta nauja Kaišiadorių rajono savivaldybės mobilizacijos valdymo grupė. Parengti ir patvirtinti
Kaišiadorių rajono savivaldybės ir jai pavaldžių įstaigų vadovų, Kaišiadorių rajono savivaldybės
mobilizacijos valdymo grupės narių, civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašai. 

CIVILINĖ SAUGA



33NAUDINGI KONTAKTAI

Savivaldybės meras
Šarūnas Čėsna
Mob. +370 602 01 300
el. p. sarunas.cesna@kaisiadorys.lt
Gyventojus priima trečiadieniais 9-12 val.  
205 kab., II aukštas.

Savivaldybės vicemeras
Algimantas Radvila
Mob. +370 687 50 101
el. p. algimantas.radvila@kaisiadorys.lt

Savivaldybės vicemeras
Tomas Vaicekauskas
Mob. +370 650 37 683
el. p. tomas.vaicekauskas@kaisiadorys.lt

Tarybos posėdžių sekretorius
Justas Mišeikis
Mob.+370 647 93 949
justas.miseikis@kaisiadorys.lt

Administracijos direktorius
Karolis Petkevičius
 Mob. +370 672 25 206
direktorius@kaisiadorys.lt

Ataskaitoje naudotos nuotraukos iš:
Kaišiadorių r. savivaldybės archyvo; 
Kaišiadorių turizmo ir informacijos centro archyvo;
Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupės tinklapio;
Kaišiadorių švietimo ir sporto centro tanklapio.

https://kaisiadorys.lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/savivaldybes-kontaktai-ir-struktura/1824/c269/viewfunctions
mailto:%6a%75%73%74%61%73%2e%6d%69%73%65%69%6b%69%73%40%6b%61%69%73%69%61%64%6f%72%79%73%2e%6c%74
https://kaisiadorys.lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/savivaldybes-kontaktai-ir-struktura/1824/c269/viewfunctions
https://kaisiadorys.lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/savivaldybes-kontaktai-ir-struktura/1824/c269/viewfunctions
https://kaisiadorys.lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/savivaldybes-kontaktai-ir-struktura/1824/c269/viewfunctions
https://kaisiadorys.lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/savivaldybes-kontaktai-ir-struktura/1824/c269/viewfunctions

